
2 Motioner i Andra kammaren, nr 539 år 1955

Nr 539

Av herrar Jacobsson i Tobo och Munktell, i anledning av Kungl.
Maj:ts proposition, nr Ilo, angående vissa avlönings- m. 
fl. anslag under riksstatens fjärde huvudtitel för budget
året 1955156 in. m.

I proposition nr 110 förordar departementschefen den av arméchefen 
föreslagna och av överbefälhavaren tillstyrkta omorganisationen av I 8, P 3, 
Ing 1, S 1 och Sign. S. I en petition från lokalt håll har en alternativ lösning 
rekommenderats.

Det framstår emellertid som uppenbart att man, oavsett vilken linje man 
går på, den av arméchefen och departementschefen förordade eller den i 
petitionen rekommenderade, inte når en lösning som blir hållbar för fram
tiden. Markfrågorna för Akademiska sjukhuset, Uppsala universitet, Upp
sala stad och Ulleråkers sinnessjukhus är så trängande att de etablissement 
som tillhör underofficersskolan, försvarsläroverket och I 8 inom de när
maste åren måste komma under diskussion. Att då lägga ner betydande pen
ningbelopp på en regementsomflyttning som under alla förhållanden måste 
vara provisorisk förefaller inte vara välbetänkt.

Då dessa omorganisationsförslag utgör en del av ÖB-planen och då riks
dagen redan beslutat att denna plan i sin helhet skall göras till föremål för 
en parlamentarisk snabbutredning, förefaller det lämpligare att även de 
bär berörda förbandens organisation närmare utredes.

De årliga besparingar, som departementschefen i likhet med arméchefen 
anser möjliga att uppnå med det här redovisade förslaget, ingående i den 
av departementschefen angivna klumpsumman 650 000 kronor, kan vändas 
till en mångdubbelt större fördyring, därest man icke kan åstadkomma en 
lösning som är hållbar under en längre följd av år.

Med hänsyn härtill föreslår vi,
att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposi

tion nr 110 måtte besluta att den däri föreslagna omorgani
sationen av I 8, P 3, Ing 1, S 1 och Sign. S skall anstå i av
vaktan på ytterligare utredning.

Stockholm den 22 mars 1955

Edvin Jacobsson 
i Tobo

Henrik Munktell


